
令和 7 年 3 月吉日 

PTA 会員 各位 

北区立桐ケ丘郷小学校ＰＴＡ会長 小関 秀彦 

 

 

令和 6 年度 PTA 年度末総会のご報告 

 

 日ごとに春めいてまいりましたが、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申

し上げます。平素より、PTA 活動につきましては、多大なるご理解ご協力をいただき誠にありがとうござ

います。 

さて、令和6年度PTA年度末総会はオンラインによる総会とさせていただき、審議を3月23日に行い

ましたので、下記のとおりご報告申し上げます。 

 

記 

 

PTA 年度末総会は、PTA 規約第 22 条に基づき成立いたしました。  

 

ＰＴＡ会員家庭数  361 世帯 

有効回答数（PTA 会長への委任含む） 107 名 

     

  議案 

1．令和6年度各委員会年間活動報告 

2．令和6年度PTA会計中間報告 

3．PTA規約改正について  

4．令和7年度役員候補者紹介 

         

集計の結果、議案1～3において「賛成107名、反対0名」、議案4において「賛成106名、反対1名」で

有効回答の過半数以上（規約改正については3分の2以上）の賛成を得たため、PTA規約第25条に基

づき承認決議をご報告いたします。 

 

これにより、オンライン上でご案内いたしました活動報告・会計報告・規約改正案・新年度役員候補

を決定のものといたします。皆様のご理解とご協力ありがとうございました。 

 

 今後とも PTA 会員の皆様には、PTA 活動につきまして、より一層のご理解、ご協力をお願い申し上

げます。 

以上 


